
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 972

16 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.110,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μέρτεζα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 349,10 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύτικας» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας, Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.157,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ντοροβάτα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 2.568,13 τετρ. μέτρων, στη θέση «Θάνες» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Χαλκίου, του Δήμου Βόχας, Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................................ 4−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2929 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.110,00 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μέρτεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλα−
τακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4701/19.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 31.8.2006 Έκθεση Αυτοψίας − Βεβαίωση 
Παράβασης του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Γεωργίου Μπλάνου, σύμφωνα με την οποία η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της Δασικής Αρχής το 2ο δεκαπενθή−
μερο μηνός Μαρτίου του έτους 2001 (υλοτομία κατά 
θέσεις ατόμων Χαλεπίου Πεύκης), ενώ σήμερα καλύ−
πτεται από Δασική δενδρώδη, ξυλώδη βλάστηση (δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης) με ποσοστό συγκόμωσης 70% και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Μέρτεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Γα−
λατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, με 
εμβαδόν 1.110,00 τετρ. μέτρα, αποτυπώνεται στο από 
31.8.2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α κλίμακας 1:1.000 
και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408−188 
Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996, με κλίμακα 1:5.000, που 
σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Γεώρ−
γιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης. 
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 270/17.2.1984 

Νομάρχη Κορινθίας).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 30 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

9195

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:44:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9197

Αριθμ. 2989 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

349,10 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύτικας» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−
ρας, Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5272/11.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και την από 5.10.2006  Έκθεση Αυτοψίας 
− Βεβαίωση Παράβασης, του Δασολόγου του Δασαρ−
χείου, Γεωργίου Μπλάνου, σύμφωνα με την οποία η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα αποτελείται από δύο 
τμήματα, το πρώτο με στοιχεία (Α, Β, Κ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α) 
εμβαδού 45,93 τετρ. μέτρων εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της Δασικής Αρχής, κατά το χρονικό 
διάστημα από 1.12.2003 έως 10.2.2004, ενώ καλυπτόταν 

από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων με πο−
σοστό συγκόμωσης διαχρονικά μεγαλύτερο από 50%, 
κατασκευάστηκε διάδρομος και βάση από μπετό και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή του ως αναδασωτέο, 
ενώ το δεύτερο με στοιχεία (Β, Γ, Δ, Ε, Κ, Β), εμβαδού 
303,08 τετρ. μέτρων, πρέπει να κηρυχθεί αναδασωτέο 
για λόγους προστασίας, καθότι σε τμήμα του έχει το−
ποθετηθεί περίφραξη με σιδερένιους πασσάλους και 
μεταλλικό πλέγμα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Μύτικας» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας, Νομού Κορινθίας, συνολικού 
εμβαδού 349,10 τετρ. μέτρων, αποτελούμενη από δύο 
τμήματα: το πρώτο με στοιχεία (Α, Β, Κ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α) 
εμβαδού 45,93 τετρ. μέτρων και το δεύτερο με στοιχεία 
(Β, Γ, Δ, Ε, Κ, Β), εμβαδού 303,08 τετρ. μέτρων, όπως 
απεικονίζονται στο από 5.10.2006 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και στο υπ’ αριθμ. 412_194 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97, κλίμακας 
1:5.000, που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−
ρίνθου Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης 
Κορίνθου, συνορεύει δε ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος και πέραν αυτού με θά−

λασσα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκτα−

ση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι για το πρώτο τμήμα η επανεγκατάσταση 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και για το 
δεύτερο η προστασία από μελλοντικές επεμβάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9199

Αριθμ. 2886 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.157,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ντοροβάτα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5106/27.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και την από 27/9/2006  Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας − Βεβαίωση Παράβασης του Δασολό−

γου Ιωάννου Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, τους 
μήνες Μάιο και Ιούνιο του έτους 2006 ενώ πριν καλυπτό−
ταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο σχίνο, κουμαριά, ρείκι) με 
μέσο ποσοστό συγκόμωσης διαχρονικά, μεγαλύτερο 
από 75%, και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1 και άρ−
θρο 4 παρ. 1γ) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Ντοροβάτα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας, Νομού Κορινθίας, 
και εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρ−
μόδιας Δασικής Αρχής, με εμβαδόν 1.157,00 τετρ. μέτρα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 27.9.2006 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 με στοιχεία (1, 
2, 3, 4, 5, 6, 1) και εντοπίζεται σε Ορθοφωτοχάρτη έτους 
1996 του Υπ. Γεωργίας κλίμακας 1:20.000, που σύνταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και 
συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης και δασικό δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης και δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9201

Αριθμ. 3047 (4)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

2.568,13 τετρ. μέτρων, στη θέση «Θάνες» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Χαλκίου, του Δήμου Βόχας, Νομού Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5346/16.10.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου και την από 9.10.2006 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Βεβαίωση Παράβασης, του Δασολόγου του 
Δασαρχείου, Αλεξίου Αδάμ, σύμφωνα με την οποία, η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα και αποτελείται από 
πέντε τμήματα εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της Δασικής Αρχής, μετά το έτος 1986 σταδια−
κά, ενώ καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων με κύριο είδος τον πρίνο και ποσοστό 
συγκόμωσης διαχρονικά μεγαλύτερο από 50% και συ−
νεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέα. Η 
παραπάνω έκταση αποτελείται από τα εξής τμήματα: 
α) το πρώτο με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) εμβαδού Ε1 = 
1437,97 τετρ. μέτρων, β) το δεύτερο με στοιχεία (Ε, Ζ, 

Η, Θ, Ε), εμβαδού Ε2 = 365,53 τετρ. μέτρων, γ) το τρίτο 
με στοιχεία (Ι, Κ, Λ, Ι), εμβαδού Ε3 = 437,50 τετρ. μέτρων 
δ) το τέταρτο με στοιχεία (Μ, Ν, Ξ, Ο, Μ), εμβαδού Ε4 
= 283,28 τετρ. μέτρων και ε) το πέμπτο με στοιχεία (Π, 
Ρ, Σ, Τ, Π), εμβαδού 43,85 τετρ. μέτρων, εκ των οποίων 
το δεύτερο και τρίτο τμήμα ήταν αγροτικές εκτάσεις 
το έτος 1945, ενώ στη συνέχεια εγκαταλείφθηκαν και 
δασώθηκαν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Θάνες» περιφέρειας Δ.Δ. Χαλκίου, του Δήμου 
Βόχας, Νομού Κορινθίας, συνολικού εμβαδού 2.568,13 
τετρ. μέτρων, αποτελούμενη από πέντε τμήματα, όπως 
περιγράφονται στο (4) σχετικό και απεικονίζονται στο 
από 8.8.2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:1.000 και στο υπ’ αριθμ. 388_191 απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97, κλίμακας 1:5.000, που 
σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Αλέ−
ξης Αδάμ και θεώρησε ο Δασάρχης Κορίνθου, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Τα παραπάνω τμήματα της εκχερσωμένης έκτασης, 
συνορεύουν ως εξής:

Τμήμα 1 Τμήμα 2 Τμήμα 3 Τμήμα 4 Τμήμα 5

ΒΟΡΕΙΑ 
με 

δασική 
έκταση 

με 
δασική 
έκταση

με 
δασική 
έκταση

με αγρό 
ιδίας

με 
δασική 
έκταση

ΝΟΤΙΑ 
με 

δασική 
έκταση

με 
αγρό 
ιδίας

με 
αγρό 
ιδίας

με 
δασική 
έκταση

με 
δασική 
έκταση

ΑΝΑΤΟ−
ΛΙΚΑ: 

με αγρό 
ιδίας 

με αγρό 
ιδίας 

με 
αγρό 
ιδίας 

με 
δασική 
έκταση 

με 
δασική 
έκταση

ΔΥΤΙΚΑ 
με 

δασική 
έκταση

με 
αγρό 
ιδίας 

με 
αγρό 
ιδίας 

με δρό−
μο πρό−
σβασης

με 
δασική 
έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



9202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009721611060008*


